
COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 73 del 29/04/2024

O R D I N A N Z A   DIRIGENZIALE

AREA 1 - POLIZIA MUNICIPALE

N. 34          del 29/04/2024

Il Responsabile della UO: Orazio Vecchio   
Il Responsabile dell’Area: Salvatore Giuseppe Lionti / ArubaPEC S.p.A.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: Ordinanza di temporanea chiusura al traffico veicolare e divieto di sosta con 

rimozione forzata di piazza Carlo Alberto Dalla Chiesa per giorno 30 aprile 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Il Responsabile Area Polizia Municipale

Vista l’istanza della ditta Progitec s.r.l., che ha in carico i servizi ambientali nel territorio 
comunale, in ordine alla necessità di effettuare un radicale intervento di spazzamento e 
ripulitura di piazza Carlo Alberto Dalla Chiesa, laddove però la continua presenza di auto in 
sosta ne ostacola l’esecuzione;

Ravvisata pertanto l’opportunità, al fine di consentire l'effettuazione di tale intervento, di 
istituire in detta area il temporaneo divieto di sosta e di transito, con rimozione forzata per 
tutti i veicoli, dalle ore 06:00 alle  ore 11:00, e comunque fino a fine lavori, per il giorno 30 
aprile 2024,

Visti:
•                   gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 285/92 e s.m.i. (Codice della Strada) concernenti la disciplina 
della circolazione stradale;

•                   il D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione del Nuovo Codice della Strada) e s.m.i.;
•                   l’art. 49 comma 5-ter del testo unificato della legge n. 120 che ha disposto 
l’abrogazione del comma 3° dell’art. 37 del Codice della Strada;

•                   lo Statuto Comunale;
•                   l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 riguardo alle funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base:
•                   alla Determinaz. Sindacale n. 4 del 13/02/2024 di nomina del responsabile di Area con 
P.O. fino al 30/06/24;

•                   al D.Lgs n.80/98 art.45, comma 1;



COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 73 del 29/04/2024

Per quanto sopra riportato, al fine di garantire l'esecuzione del servizio di spazzamento e 
ripulitura  dell’area di parcheggio di piazza Carlo Alberto Dalla Chiesa,

ORDINA

l'istituzione, in piazza Carlo Alberto Dalla Chiesa per la data del 30 aprile 2024 il 
temporaneo divieto di sosta e di transito, con rimozione forzata per tutti i veicoli, dalle 
ore 06:00 alle ore 11:00, e comunque fino a fine lavori,

DISPONE

•                   l'apposizione, con congruo anticipo, nelle vie interessate, della relativa segnaletica di 
avviso   a cura dell’ufficio manutenzione.
•                   La forza pubblica è incaricata di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del 
presente  provvedimento.

AVVERTE

•                   che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le 
sanzioni previste dal Codice della Strada;
•                   che ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente 
“nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”, il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il 
TAR di Catania entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla 
piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al 
Presidente della Regione siciliana entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.

Si comunichi la presente ordinanza:

•                   mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul sito web istituzionale del Comune di 
Mascalucia;
•                   alla locale Tenenza dei Carabinieri.

 
 



COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 73 del 29/04/2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:

 

Ordinanza di temporanea chiusura al traffico veicolare e divieto di sosta con 
rimozione forzata di piazza Carlo Alberto Dalla Chiesa per giorno 30 aprile 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

lì, 29/04/2024

Resp.le Area Polizia Municipale Istruttore di Vigilanza - Vice Comandante

  Salvatore Giuseppe Lionti / ArubaPEC S.p.A.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––


